(18) ablutiois parece que se lee en el ms Gt

(19) ferientur, el ms Hfn; la indicación de la fecha fué puesta según el C Theod

(20) Germanianum Com. 8 L, corrige Jac. Godof;

(21) sociaverant Hal, Cuyacio, y Cont 62

(22) utilitati, el ms Hfn, y la ed Schf; vilitati utilitati, var l en Azo

4 *Idem AA (1) ad AUXONIUM P P* — Quod ad praesens remedium pertinet, quintum (2) animal bastagariis (3) pro reparatione (4) praebeatur

Dat Id. Decemb Marcianop VALENTINIANO et VALENTE (5) AA Conss [365?]

5 *Idem AA et GRATIANUS A. (6) ad FILOMATIUM (7), Comitem S L* — Qui aliquem ex familiaribus (8) gynaeccii in latebris habere comperti sunt, quinque librarum auri damno subiciantur (9)

Dat XII Kal Septemb Ciliciae (10), MODESTO et ARINTHEO Conss [372]

6 *Imppp GRATIANUS, VALENTINIANUS et THEODOSIUS AAA ad EUCHERIUM* — Qui texturini nostri mancipia occultatione celaverit, ternis libris auri pro singulorum hominum suppressione plectetur

PP Karthagine, III Kal Mart post consulatum AUXONII (11) et OLYBRII [380]

7 *Idem AAA. ad HESPERIUM P P* — Edicimus, ne qua mulier splendidioris gradus monetarii adhaerens consortio decus nativae libertatis amittat Quodsi quam (12) ab hac praeceptione (13) statutum nostrae serenitatis (14) abduxerit, ea vel legitima admonita conventionem discedat, vel, si complexui monetarii putaverit inhaerendum, non ambigat, se sibi (15) et liberis praesudicaturam, et eius conditioni esse nectendam

§ 1 — Si qua vero originaria seu colonaria (16) possessionis alienae, ignaro domino seu sciente, monetario associabitur, hi conventi mox iuri agrorum debitas personas retrahere festinent, vel de cetero sciant repetendi facultatem silentii sui convenientia perdidisse

§ 2 — Sed ut monetario nullam extraneam (17) necti volumus, ita et ex (18) monetario patre susceptas prohibemus extraneis copulari

Dat prid Id Mart Aquileia, post consulatum AUXONII (19) et OLYBRII [380]

8 *Idem AAA (20) TRIFOLIO, Comiti S L* — Aeternam fiximus legem, ne unquam bastagariis (21) militiam vel (22) suam deserere liceat, vel aliam, antequam eam impleverint, surreptiva (23) impetratione tentare

(1) et Giat A., insertan Hal Bk, contra el C Theod Véase la nota 5

(2) decimum, el C. Theod.

(3) bastagariis, el ms Hfn., la ed. Schf., y Azo; la glosa propone que se lea bestiaris, ó bachillis, ó vastagariis; pero con razón dice Alciat. que esta palabra se deriva de βαρτάζω Véase Böcking Annotat ad Not. dign. Or p 254

(4) reprobatione, todos los códices de Russar do, y el ms Rg. 1; reprobatione, Hal Véase la ley 7. C. XII 51